

عنوان مقاله:

بررسی مباحث کلامی در دیوان مسعود عالم پور با تاکید بر اصول دین مبین اسلام و مبانی فکری تشیع

محل انتشار:

دومین کنفرانس علوم اجتماعی، روانشناسی، علوم تربیتی و علوم انسانی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 39

نویسندگان:

صالح قرنی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فارسی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

کامران پاشایی فخری - عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات فارسی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

خلاصه مقاله:

مسعود عالم پور رجبی از شاعران توانمند تبریز است و دیوان اشعار ایشان به زبان فارسی چاپ شده است. با توجه به اینکه مباحث و مسائل کلامی از دیرباز جایگاه ویژه ای در میان اندیشمندان و شاعران مسلمان داشته و به سبب اهمیت این علم در شناخت دین و دفاع از آن، بسیاری از شاعران در اشعارشان به بیان عقاید خود در زمینه کلام پرداخته اند. اکثر تحقیقاتی که در حوزه بررسی مسائل کلامی در اشعار صورت گرفته است مربوط به شاعران کهن می باشد و این پژوهش در مورد شاعران معاصر کمتر صورت گرفته است و با توجه به این که تا کنون در زمینه دیوان اشعار مسعود عالم پورهیچ پژوهشی در هیچ موضوعی صورت نگرفته بود ما دیوان مسعود عالم پور را با روش کتابخانه ای و با شیوه ی تحلیلی-توصیفی مورد بررسی قرار دادیم و به این سوال پاسخ دادیم که کدام مسائل کلامی در دیوان مسعود عالم پور مطرح شده است. مسعود عالم پور نیز در دیوان اشعار خود به برخی از مباحث کلامی که اصول دین و مبانی فکری تشیع را شامل میشود، اشاره داشته است. در این تحقیق مباحث کلامی موجود در دیوان مسعود عالم پور بررسی شده است. به دلیل این که این اشعار در دوره های مختلف زندگانی شاعر سروده شده است، بهتر می توان عقاید کلامی ایشان را روشن ساخت. براساس بررسی های صورت گرفته باید گفت که مسعود در دیوان خود بیشتر به مباحث توحید و انواع آن و هم چنین به مباحثی مانند امامت، نبوت، شفاعت، جبر و اختیار، و معاد پرداخته است. در بررسی تمامی این مباحث و مقایسه آن با آراء فرق کلامی، متوجه می شویم که اصول دین اسلام و عقاید شیعه دوازده امامی در اشعار مسعود عالم پور نمود دارد.

کلمات کلیدی:

مسعود عالم پور، شعر فارسی، علم کلام، اصول دین اسلام، مبانی فکری تشیع

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1448617>

